
      МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «ПАЛЛАДА» 
Г.СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ 

 
 

ПРИКАЗ 
 

15.09.2023 № 1 
 
 
О зачислении на 1 год обучения 
 
 
           На основании заявлений родителей 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить на 1 год обучения по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам (далее – 
ДОП) с 15.09.2021 г. следующих обучающихся: 

Техническая направленность 

1. ДОП «Строим из Лего», руководитель Молдавская Е.В. 

1 группа Доу Гр 2 группа Доу Гр 3 группа Доу Гр 
2. Васильченко 

Полина 
3. Гаврилова Василиса 
4. Геращенко Любовь 
5. Городнянская 

Анастасия 

6 Подг 1. Митин Богдан 
2. Плотникова Дарья 
3. Рублев Антон 
4. Сандрейкина 

Ульяна 
5. Тереховский 

6 Подг 1. Баранов Артем 
2. Васильев Иван 
3. Волков Родион 
4. Горшкова Дарья 
5. Донцова Арина 
6. Кириллов Сергей 

6 Подг 



6. Калашников Егор 
7. Копарова Ксения 
8. Король Александр 
9. Кургуз Анна 
10. Маркин Давид 

Дмитрий 
6. Чувашов Леев 
7. Шашкин Леонид 
8. Шевченко Софья 
9. Явир Егор 

7. Киричук Милена 
8. Корниенков 

Алексей 
9. Ластовская София 

4 группа Доу Гр 5 группа Доу Гр 6 группа Доу Гр 
1. Лужецких Лия 
2. Музаев Адам 
3. Макайкин Евгений 
4. Павлятенко 

Дмитрий 
5. Стрельцов Арсений 
6. Суслова Виктория 
7. Уткин Демид 
8. Федоськина Таисия 
9. Шишло Мария 

6 Подг 1. Антоненко Ева 
2. Бубенец София 
3. Егоров Иван 
4. Калабина Ульяна 
5. Карачев Макар 
6. Кириченко София 
7. Когонзон Роман 
8. Кондратьева 

Василиса 
9. Латынцева София 
10. Опенышева 

Анастасия 

9 Ст 1. Осягина Анастасия 
2. Потайчук Семен 
3. Пономаренко Анна 
4. Попова Марина 
5. Стародубец 

Екатерина 
6. Смичук Павел 
7. Сливенко Данил 
8. Фоменко Максим 
9. Шайхетдинова 

Дарья 
10. Шейко Евгений 
11. Чернова Виктория 

9 Ст 

7 группа Доу Гр 8 группа Доу Гр    
1. Аршинский 

Дмитрий 
2. Анкудинов Данил 
3. Баталова Мария 
4. Вишнякова Кира 
5. Глушков Марк 
6. Гончаров Егор 
7. Дядюсь Ярослав 

9 Ст 1. Кречетова Алиса 
2. Кошкаров Артем 
3. Михалев Савелий 
4. Отраднова Диана 
5. Почесный Семен 
6. Пресс Никита 
7. Родин Роман 
8. Скворцов Сергей 

     



8. Дырина Милана 
9. Захарьян София 
10. Кротов Александр 

9. Тетерук Мария 

 

2. ДОП «Юный стрелок», руководитель Перетягин С.А. 

1 группа Шк Кл 2 группа Шк Кл 
1. Черезов Мирон 
2. Корякина Алина 
3. Островерхова Милана 
4. Бричеев Игорь 
5. Антонова Арина 

1 
2 
2 
2 
1 

3 
4 
4 
4 
2 

1. Забелинская Евгения 
2. Палеха Илья 
3. Выдрин Степан 
4. Шаповалов Арсений 
5. Шумик Варвара 
6. Евсеева Анна 
7. Анкудинова Кристина 
8. Токарева Дарья 

2 5 

3 группа Шк Кл 4 группа Шк Кл 
1. Федотова Полина 
2. Хайриддинова Мехрона 
3. Стенина Влада 
4. Стешин Леонид 

2 4 1. Ивонин Иван 
2. Шубин Иван 
3. Усатов Владимир 
4. Матяшов Александр 
5. Кисель Алексей 
6. Кузьменко Павел 
7. Орлов Андрей 
8. Шабалин Руслан 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 

8 
8 
7 
7 
8 
8 
8 
8 

 

3. ДОП «Судомодельный», руководитель Башаркин С.В. 



1 группа Шк Кл 2 группа Шк Кл 
1. Дорчинец Алексей 
2. Пантюхин Павел 
3. Дмитриенко Никита 
4. Повелевский Андрей 
5. Кукин Сергей 
6. Снегирев Олег 

5 
5 
5 
5 
Инт 
Инт 

5 
5 
5 
5 
6 
6 

1. Безкровнов Егор 
2. Ельченков Егор 
3. Лепихов Семен 
4. Ерофеева Надежда 
5. Мирохина Дина 
6. Котылева Арина 

Инт 6б 

 

4. ДОП «IT-специалист», руководитель Перетягина Е.В. 

1 группа Шк Кл 
1. Волчематьева Кристина 
2. Некрасов Василий 
3. Перетягин Дмитрий 
4. Пчельников Евгений 
5. Ханнанова Дарья 
6. Яценко Илья 

3 
6 
8 
6 
Тех 
8 

9 
10 
9 
10 
 
3 

5. ДОП «Занимательная механика», руководитель Шаповалов В.А. 

1 группа Шк Кл 2 группа Шк кл 
1. Губенко Ангелина 
2. Дмитриева Софья 
3. Иванов Александр 
4. Иванов Виктор 
5. Моисеенко Николай 
6. Орлов Сергей 
7. Курочкина Элла 
8. Иващенко Софья 

12 3 
3 
3 
3 
3 
5 
5 
5 

1. Лебедева Ольга 
2. Левшова Яна 
3. Попов Анатолий 
4. Сотникова Ольга 
5. Шевченко Роман 
6. Шейко Екатерина 
7. Герасимов Игорь 
8. Куликов Анатолий 

12 7 
7 
7 
7 
7 
7 
8 
8 



9. Зайчиков Артем 
10. Пышкина Ангелина 
11. Лебедев Анатолий 
12. Цынгуева Аюна 

5 
5 
5 
5 

9. Прощенский Дмитрий 
10. Сергеев Семен 
11. Черняк Дарья 

8 
8 
8 

 

6. ДОП «АЭРО+IT», руководитель Шаповалов В.А. 

3 группа, Аэро+IT Шк кл 
1. Герасимов Игорь 
2. Куликов Анатолий 
3. Прощенский 

Дмитрий 
4. Сергеев Семен 
5. Черняк Дарья 
6. Козлова Софья 
7. Лосовская Виктория 
8. Мазанова Дарья 
9. Сергеев Богдан 
10. Смолка Анастасия 
11. Кузьмина Арина 
12. Скочедобов 

Александр 

12 8 
8 
8 
8 
8 
8 
6 
6 
6 
6 
9 
9 

 

7. ДОП «3D MAX», руководитель Коченов С.Ю. 

1 группа Шк Кл 
1. Марков Дмитрий   



2. Камелин Вячеслан 
3. Синицын Дмитрий 
4. Абакумов Макар 
5. Сакалаускас Милана 

 

8. ДОП «3Д ручка», руководитель Алехина В.В. 

1 группа Шк Кл 
1. Артеменко Алиса 
2. Блинкова Кристина 
3. Быкова Дарья 
4. Витяганец Артур 
5. Данилова Полина 
6. Ефимова Евангелия 
7. Калинин Виктор 
8. Скрипниченко Алиса 
9. Факиро Милана 
10. Шейко Злата 

1 
5 
3 
3 
3 
1 
3 
3 
1 
1 

2 
2 
4 
5 
1 
2 
2 
3 
2 
2 

  

9. ДОП  «Мультифан», руководитель Кузнечихина Е.А. 

1 группа Шк Кл 
1. Абакумов Матвей 
2. Жемер Максим 
3. Михалев Глеб 
4. Першин Вадим 
5. Мэркуэцану Денис 

1 
1 
1 
1 
2 

10 
10 
8 
10 
10 



6. Косоговская Вероника 
7. Геращенко Виктор 

1 6 
3 

 

Художественная направленность 
 

1. ДОП «Гитара», руководитель Кофанов В.Ю. 

1 группа Шк Кл 
1. Скурчаев Егор 
2. Панченко Дарина 
3. Игнатов Кирилл 
4. Щетилина Оксана 
5. Самуйлов Олег 
6. Метель Ксения 

6 7 
5 
11 
11 
11 
7 

 

2. ДОП «Фантазеры», руководитель Кузнечихина Е.А. 

1 группа Шк Кл 
1. Абакумов Макар 
2. Вознач Дарья 
3. Галенко Иван 
4. Евсюкова Эльвира 
5. Максакова Мария 
6. Маслак Алиса 
7. Садковская Полина 
8. Суслова Софья 

1 
1 
3 
5 
1 
1 
3 
3 

4 
3 
4 
3 
4 
3 
4 
3 



9. Гирман Алиса 
10. Горягин Елисей 

2 
3 

3 
3 

3. ДОП «Палитра», руководитель Кузнечихина Е.А. 

1 группа Доу Гр 2 группа Доу Гр 
1. Антропов Игнат 
2. Барташевич Алена 
3. Бекетова Дарья 
4. Верминский Семен 
5. Голохвастова София 
6. Гиляревская Злата 
7. Дудко Снежана 
8. Зеленин Данил 
9. Качан Александр 
10. Коваленко Любава 

39 Под 1. Козлова Полина 
2. Коростылев Владимир 
3. Кузьминых Полина 
4. Ли Матвей 
5. Ломакина Юлия 
6. Лоскутова Екатерина 
7. Некрасов Илья 
8. Храмец Нелли 
9. Цуканова София 
10. Чуракова Мария 

  

 

4. ДОП «Мир игрушки», руководитель Дмитриева О.Н. 

1 группа Шк Кл 
1. Безгачева Софья 
2. Дайнаускайте Нелля 
3. Маришева Августа 
4. Ерошкина Кира 
5. Ламанов Глеб 
6. Свиргун Григорий 
7. Ламанова Алена 
8. Кондратьева Дарья 
9. Торговицкая Виктория 

3 
3 
3 
1 
3 
1 
3 
3 
3 

2 
4 
4 
2 
5 
4 
4 
2 
4 



10. Маткивская Маргарита 
11. Процевская Диана 
12. Лебещак Мария 

1 
1 
1 

4 
4 
5 

 

5. ДОП «Кукольная мастерская», руководитель Дмитриева О.Н. 

1 группа Доу Гр 2 группа Доу Гр 3 группа Доу Гр 
1. Байдаков Даниил 
2. Белова Элина 
3. Вараскина Вероника 
4. Герман Артем 
5. Деменков Максим 
6. Колясникова Алла 
7. Коноплева Ульяна 
8. Коняшин Никита 
9. Кузьмин Алексей 
10. Минязов Сергей 
11. Никишина Ева 
12. Орлов Мирослав 
13. Пичугина Таисия 
14. Спиридонова Агата 
15. Хмелев Тимофей 

11 Под 1. Агейкина Маргарита 
2. Адаев Дмитрий 
3. Гладченков Иван 
4. Данилов Артем 
5. Евсеев Андрей 
6. Камелина София 
7. Карнаухов Александр 
8. Карпова Виктория 
9. Климов Арсений 
10. Комкова Ульяна 
11. Кондратьев Никита 
12. Липатникова 

Маргарита 
13. Пантеева Валерия 
14. Пономаренко Илья 
15. Саловьева Мария 

11 Под 1. Фролов Егор 
2. Цап Вероника 
3. Черепанова Софья 
4. Ювенко Екатерина 
5. Петренко Богдан 
6. Костина Вероника 
7. Кретинина Ксения 
8. Смоленская 

Александра 
9. Кучеренко Анастасия 
10. Кольчугина 

Екатерина 
11. Калганова Эльвира 
12. Гульбин Иван 
13. Левин Матвей 
14. Черепанов Святослав 
15. Пухарева Татьяна 

42 ст 

 
6. ДОП «Быль – сказка о карандашах и красках», руководитель Самсонова Н.В. 

1 группа  Шк Кл 2 группа  Шк Кл 



1. Проценкова Алиса 
2. Ткаченко Александр 
3. Давлатова Амина 
4. Коврик Софья 
5. Николаева Кира 
6. Апарина Алина 
7. Олитовская София 
8. Иванов Никита 
9. Гизатуллина Валерия 
10. Лорай Алиса 
11. Ким Анна 
12. Зорина Полина 

3 
3 
5 
3 
2 
3 
3 
3 
1 
1 
3 
3 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
1 

1. Давлятов Эмир 
2. Гергель Александра 
3. Пащук Милана 
4. Давлатова Ясмина 
5. Бойцева Ольга 
6. Сазанов Александр 
7. Тимошенков Максим 
8. Блинкова Кристина 
9. Севрюкова Екатерина 
10. Хорольская Дарина 
11. Коровина 

Александра 
12. Давлатова Татьяна 

3 
5 
3 
3 
1 
3 
3 
5 
5 
 
3 
5 
 
5 

3 
2 
3 
3 
3 
2 
2 
2 
3 
 
3 
3 
 
2 

 
7. ДОП «Юный художник», руководитель Самсонова Н.В. 

1 группа Шк Кл 
1. Шадрина Дарья 
2. Жулидова Анастасия 
3. Пипко Таисия 
4. Макаров Кирилл 
5. Шевченко Александра 
6. Нососва Ульяна 
7. Стрельчук Ника 
8. Киселева Марина 
9. Денисова Александра 
10. Голохваст Георгий 

3 
3 
6 
3 
1 
3 
3 
3 
3 
3 

7 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 



11. Дегтярева Кристина 
12. Ермакова Карина 
13. Луговкина Екатерина 
14. Яшкова Арина 

5 
6 
3 
3 

7 
5 
6 
5 

 
8. ДОП «Азбука танца», руководитель Червоная Э.С. 

2 группа  Шк кл 
1. Ли Ева 
2. Кобзева Анастасия 
3. Кобко Эвелина 
4. Шамитова Сафина 
5. Дик Каролина 
6. Данькова Маргарита 
7. Кирдяшова Василиса 
8. Шуть Эвелина 
9. Проценко Алиса 
10. Сусина Анна 
11. Кулавская Полина 
12. Докучаева Анна 
13. Тушина Екатерина 
14. Макарова Вера 
15. Сергеева Злата 
16. Кочерова Алиса 
17. Шейко Злата 
18. Коврик Софья 

3 
1 
1 
1 
1 
3 
5 
5 
3 
3 
3 
3 
3 
1 
3 
5 
1 
3 

3а 
2б 
2а 
1а 
1а 
1в 
2а 
2а 
1б 
1а 
1в 
1а 
1а 
1а 
2а 
1б 
2б 
1а 

 
 



 

9. ДОП «Царство Терпсихоры», руководитель Червоная Э.С. 

1 группа Шк Кл 
1. Стрельникова Ксения 
2. Осипова Анна 
3. Ульмаскулова Диана 
4. Говардовская Мария 
5. Карюкина Дарья 
6. Подобуева Дарья 
7. Воробьева Таисия 
8. Хорольская Дарина 
9. Новгородова Софья 
10. Ким Анна 
11. Печатнова Анастасия 
12. Мирохина Дина 
13. Чечина Марина 
14. Киселева Мария 
15. Стадниченко Ульяна 
16. Соболева Дарья 
17. Стрельчук Ника 
18. Носова Ульяна 
19. Щербакова Ангелина 
20. Ткачева Мария 
21. Третьякова Марина 
22. Чевыкова Софья 
23. Воробьева Алиса 
24. Панченко Дарина 

5 
3 
6 
1 
1 
1 
1 
3 
1 
3 
6 
Ин 
3 
3 
5 
3 
3 
3 
1 
1 
3 
3 
3 
6 

4 
3а 
4а 
4а 
4а 
4б 
4б 
3а 
4б 
2б 
4а 
6б 
3а 
5а 
5б 
5а 
5а 
5а 
5в 
6в 
5в 
5б 
5б 
5а 



 

10.  ДОП «Эстрадный вокал», руководитель Чапыгина А.О. 

1 группа Шк Кл 
1. Балабан Каролина 
2. Галдина Татьяна 
3. Головина Кристина 
4. Денина Анна 
5. Кураев Дмитрий 
6. Колланг Вера 
7. Рябоштан Анастасия 
8. Феер Алиса 
9. Хохрякова Полина 
10. Черезов Мирон 
11. Юдина Диана 

2 
3 
Тех 
2 
3 
5 
3 
3 
2 
1 
1 

6 
9 
 
6 
3 
2 
2 
7 
6 
5 
1 

 

11. ДОП «Вокальный ансамбль», руководитель Чапыгина А.О. 

1 группа Шк Кл 2 группа Шк Кл 
1. Кураев Дмитрий 
2. Колланг Вера 
3. Рябоштан Анастасия 
4. Юдина Диана 

3 
5 
3 
1 

3 
2 
2 
1 

1. Балабан Каролина 
2. Галдина Татьяна 
3. Головина Кристина 
4. Данилина Анна 
5. Феер Алиса 
6. Хохрякова Полина 

2 
3 
Тех 
2 
3 
2 

6 
9 
 
6 
7 
6 

 

 



 

12. ДОП «Чудотворцы», руководитель Кутуркина В.Д. 

1 группа  Шк Кл 
1. Кутуркин Тимофей 
2. Титоренко Леонид 
3. Авдошина Карина 
4. Ламанов Глеб 
5. Дробот Светлана 
6. Ювенко Даниэль 
7. Третьякова Вероника 
8. Корякина Алина 
9. Островерхова Милана 
10. Демченко Данил 

3 
2 
2 
5 
2 
3 
5 
2 
2 
2 

5 
4 
4 
6 
4 
4 
2 
4 
4 
4 

 

13. ДОП «Мастерица», руководитель Кутуркина В.Д. 

1 группа Шк Кл 2 группа  Шк Кл 3 группа  Шк Кл 
1. Абдулова Маргарита 
2. Алгазин Виктор 
3. Андреев Александр 
4. Баранов Данил 
5. Билан Артем 
6. Воронов Алексей 
7. Голубев Даниил 
8. Грачева Дарья 
9. Зотов Артем 

3 1б 1. Аристов Егор 
2. Ахматова Нелли 
3. Балагуров Ярослав 
4. Бахтина Мария 
5. Баш Виктория 
6. Бухряков Леонид 
7. Васькина Юлия 
8. Гордиевский 

Алексей 

3 1а 1. Коврик Софья 
2. Кутинова Амилия 
3. Лавренова Василиса 
4. Люлькина Злата 
5. Некрасова Диана 
6. Омельчук Анна 
7. Пахарева Кира 
8. Плюснин Тимофей 
9. Постоенко Максим 

3 1а 



10. Картанашкина 
Ульяна 

11. Колотилина Милана 
12. Кравцова Арина 

9. Додонова Анастасия 
10. Докучаева Анна 
11. Забавский Савелий 
12. Зайкин Константин 
13. Карпова Адель 
14. Корякин Дмитрий 

10. Сапрыкина Валерия 
11. Серкин Александр 
12. Сусина Анна 
13. Шляпникова 

Екатерина 

4 группа  Шк Кл 
1. Лобода Лев 
2. Логинова Юлия 
3. Малеваный Семен 
4. Маршев Илья 
5. Маюрова Милана 
6. Пахарева Полина 
7. Попов Глеб 
8. Постолакий Анна 
9. Проценко Алиса 
10. Разгонов Артемий 
11. Ращупкина Алина 

3 1б 

 

14. ДОП «Песочная история», руководитель Кутуркина В.Д. 

1 группа  Шк Кл 
1. Кутуркин Тимофей 
2. Титоренко Леонид 
3. Авдошина Карина 
4. Ламанов Глеб 
5. Дробот Светлана 
6. Ювенко Даниэль 

3 
2 
2 
5 
2 
3 

5 
4 
4 
6 
4 
4 



7. Третьякова Вероника 
8. Корякина Алина 
9. Островерхова Милана 
10. Демченко Данил 

5 
2 
2 
2 

2 
4 
4 
4 

 

15. ДОП «Театральная ступенька», руководитель Кутуркина В.Д. 

1 группа Доу 
1. Засоба Дамир 
2. Корчинский Роман 
3. Красненко Виктор 
4. Красненко Владимир 
5. Михайлов Максим 
6. Мезенцев Денис 
7. Осипов Илья 
8. Севрюкова София 
9. Сычев Денис 
10. Тихонов Иван 

14 

 

16. ДОП «Акварелька», руководитель Русанова С.В. 

1 группа   2 группа   
1. Артамонов Максим 
2. Барабанов Тимофей 
3. Васькина Юлия 
4. Добросердова Милана 
5. Климентова Милана 

  1. Щерба Милена 
2. Цимбалий Варвара 
3. Цимбалий София 
4. Микрюкова Олеся 
5. Курочкина Анастасия 

  



6. Козлов Кирилл 
7. Мовчан Григорий 
8. Панова Светлана 
9. Редковолосов Максим 
10. Рябова Марина 
11. Черенцова Ангелина 
12. Хотин Лев 

6. Муругов Максим 

 

Туристско-краеведческая направленность 
 

1. ДОП «Юный краевед», руководитель Коврик И.В. 

1 группа Шк Кл 
1. Бельмасова Милена 
2. Тен Константин 
3. Реванкова Людмила 
4. Осипов Степан 
5. Кочерова Алиса 
6. Ковалев Максим 
7. Гусельникова Антонина 
8. Викулов Кирилл 
9. Величко Евангелина 
10. Ванченко Виктория 
11. Бородина Кристина 
12. Соколова Екатерина 
13. Тихомиров Сергей 

5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
8 
8 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 

 



 
 

2. ДОП «Активисты школьного музея», руководитель Верещагина Л.Г. 

1 группа Шк Кл 
1. Вернигорова Таисия 
2. Вшивенко Анастасия 
3. Денина Арина 
4. Масляная Дарина 
5. Мануева Татьяна 
6. Неклюдова Дарина 
7. Пушкарева Диана 
8. Сеитова Оксана 
9. Смирнова Мария 
10. Сергеева Алина 
11. Червонцева Ангелина 
12. Юдина Каролина 

1 
3 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

6 
11 
8 
6 
8 
6 
6 
6 
8 
6 
6 
6 

 

3. ДОП «Юный историк-краевед», руководитель Ласунина Л.Ю. 

1 группа Шк Кл 
1. Бахоцкий Матвей 
2. Даньков Максим 
3. Демьянов Федор 
4. Долматова Алина 
5. Мартынюк Виктория 
6. Мертенс Дмитрий 

1 9а 



7. Панькина Ангелина 
8. Середкина Алина 
9. Шанаурина Ангелина 
10. Миронов Денис 
11. Ячменников Егор 
12. Яшкина Елизавета 

 

4. ДОП «Литературное краеведение», руководитель Трухина Е.В. 

1 группа Шк Кл 
1. Вернигорова Таисия 
2. Жолудева Альбина 
3. Кровяков Андрей 
4. Кузнецов Денис 
5. Куроедова Виктория 
6. Луцевич Анастасия 
7. Маркин Данила 
8. Масляная Дарина 
9. Неклюдова Дарина 
10. Новицкий Андрей 
11. Пушкарева Диана 
12. Сеитова Оксана 
13. Сергеева Алина 
14. Сильчик Евгений 
15. Червонцева Ангелина 
16. Юдина Каролина 

1 6а 

 



 

 

5. ДОП «Краевед-исследователь», руководитель Федечко Е.М. 

1 группа Шк Кл 2 группа Шк Кл 3 группа Шк Кл 
1. Мануева Татьяна 
2. Бойцым Денис 
3. Парамонов Данил 
4. Долгих Ева 
5. Денина Арина 

2 8 1. Шкаканок Наталья 
2. Гирман Евгения 
3. Ооржак Эчис 
4. Филатов Егор 

2 8 1. Перминова Дарья 
2. Новикова Дарья 
3. Полуйков Влад 
4. Сиротина Кира 

3 9 

 

6.ДОП «Земля моих предков», руководитель Дечули Г.Н. 

1 группа Шк Кл 2 группа Шк Кл 
1. Боровский Артем 
2. Гирман Алиса 
3. Добряк Кира 
4. Ивлев Максим 
5. Корякин Денис 
6. Ламанова Варвара 
7. Макарова Екатерина 
8. Марков Дмитрий 
9. Русскова Анита 

2 3 1. Рыбалка Дарина 
2. Рябихина Дарья 
3. Самарин Роман 
4. Сторожилова Антонина 
5. Тимофеева Лилия 
6. Третьякова Альбина 
7. Федотов Игорь 
8. Худобердина Ангелина 
9. Цуканова Варвара 

2 3 

 

7.ДОП «Юный турист», руководитель Шерстюков В.В. 



1 группа Шк Кл 
1. Клюшнева Алиса 
2. Коваленко Иван 
3. Кузин Герман 
4. Пресс Ксения 
5. Понкратова Татьяна 
6. Разгонова Елизавета 
7. Суббот Арсений 
8. Серебряков Денис 
9. Бакланова Мария 
10. Садикова Ангелина 
11. Петренко Маргарита 
12. Луговкина Анастасия 

15 7в 

 

 

Социально-педагогическая направленность 

1. ДОП «Игра – дело серьезное», руководитель Котлова Л.В. 
 

1 группа Шк Кл 
1. Алхименков Леонид 
2. Арешков Александр 
3. Базилевский Андрей 
4. Джахангиров Давид 
5. Иванов Родион 
6. Нагорная Алина 
7. Сорокопуд Арина 

1 
1 
5 
1 
1 
1 
1 

3 
3 
5 
3 
3 
3 
3 



8. Шаклеина Полина 
9. Шведова Анна 
10. Яурова Екатерина 

1 
1 
1 

3 
3 
3 

2. ДОП «Шахматы», руководитель Перетягин С.А. 

1 группа, «Шахматы» Доу Гр 2 группа, «Шахматы» Доу Гр 

1. Антоненко Никита 
2. Апенкина Мария 
3. Бажанова Мария 
4. Орлов Дамир 
5. Долматова Валерия 
6. Исмаилова Зарема 
7. Казанцева Кристина 
8. Колясников Ярослав 
9. Кириллов Никита 
10. Коробко Дея 
11. Нестерова Виктория 
12. Прасов Максим 
13. Калашникова 

Анастасия 
14. Марчик Демьян 
15. Шведко Софья 
16. Малевская Варвара 
17. Стекольщикова 

Татьяна 

39 Под 1. Антропов Игнат 
2. Барташевич Алена 
3. Бекетова Дарья 
4. Верминский Семен 
5. Голохвастова София 
6. Гиляревская Злата 
7. Дудко Снежана 
8. Зеленин Данил 
9. Ли Матвей 
10. Ломакина Юлия 
11. Лоскутова Екатерина 
12. Некрасов Илья 
13. Храмец Нелли 
14. Цуканова София 
15. Чуракова Мария 

  

 

3. ДОП «Юнармия», руководитель Котик В.Н. 



1 группа Шк Кл 2 группа Шк Кл 3 группа Шк Кл 
1. Андрияш Данил 
2. Анохина Софья 
3. Багин Егор 
4. Буланцев Александр 
5. Капелюш Софья 
6. Капишников Руслан 
7. Капишникова 

Ангелина 
8. Ковалик Алина 
9. Коваль Варвара 
10. Крылов Никита 

  1. Крылова Валерия 
2. Курдюков Артем 
3. Лукина Ольга 
4. Марченкова Юлия 
5. Миняйло Анна 
6. Пронин Алексей 
7. Серкин Кирилл 
8. Стайнова Екатерина 
9. Фролов Никита 
10. Шинькарук Иван 
11. Щеглова Василиса 

  1. Березюк Арина 
2. Валеев Андрей 
3. Власенко Антон 
4. Голубев Тимофей 
5. Гончарова Наталья 
6. Горохводацкий Никита 
7. Гурбановский Глеб 
8. Жарикова Полина 
9. Илларионов Виктор 
10. Исакова Полина 

  

4 группа Шк Кл 5 группа Шк Кл 
1. Кайлюнен Ева 
2. Карпов Артем 
3. Козюра Кристина 
4. Королькова 

Анастасия 
5. Кузьминых Виталий 
6. Лосев Станислав 
7. Нелюбина Анастасия 
8. Одиноких Артем 
9. Протасенко Алексей 
10. Саакян Давид 

  1. Сергеев Артем 
2. Скорова Дарья 
3. Скрябина Виктория 
4. Слепнева Дарья 
5. Сманцер Дарья 
6. Точило Денис 
7. Удальцов Леонид 
8. Фенцель Матвей 
9. Цамбунарис Юлия 
10. Человьян Андрей 

  

 
4. ДОП «Лидер», руководитель Толпышева С.Н. 

1 группа Шк Кл 2 группа Шк Кл 
1. Толпышев Егор 1 11 1. Палкина Карина 1 11 



2. Зотов Ростислав 
3. Жилинков Евгений 
4. Королев Александр 
5. Чикишева Злата 
6. Конеевич Алевтина 
7. Ротько Дарья 
8. Стешин Леонид 
9. Середкина Валентина 

2. Цветашева Мария 
3. Кузнецова Виолетта 
4. Королева Анна 
5. Тереховский Михаил 
6. Коновалова Анна 
7. Букатов Артем 
8. Зайкина Дарина 
9. Костовинская Екатерина 

 
5. ДОП «Данко», руководитель Федечко Е.М. 

1 группа Шк К 2 группа Шк Кл 
1. Воинов Егор 
2. Гирман Евгения 
3. Денина Арина 
4. Долгих Ева 
5. Жирнов Иван 
6. Калюжинская Алена 
7. Кудрявцева Сабрина 
8. Лангерман Тимофей 
9. Лапшин Игорь 
10. Мануева Татьяна 
11. Марчик Диана 
12. Матафонов Константин 
13. Миндиярова Лилия 
14. Ооржак Эгис 
15. Орлова Полина 

2 8 1. Парамонов Даниил 
2. Погорелова Полина 
3. Прок Георгий 
4. Туманов Даниэль 
5. Филатов Егор 
6. Хайриддинова Адиба 
7. Шабалин Руслан 
8. Шкаканок Наталья 
9. Ярощук Анна 

2 8 

 
6. ДОП «Актив РДШ», руководитель Перетягина Е.В. 



1 группа Шк Кл 
1. Бринкин Эмиль 
2. Ермолин Сергей 
3. Герасимов Влад 
4. Кальянов Семен 
5. Куманева Дарья 
6. Марченко Анастасия 
7. Новицкая Анна 
8. Никитин Сергей 
9. Патиев Александр 
10. Пчельников Евгений 
11. Флягина Екатерина 

16 
16 
12 
16 
1 
16 
1 
16 
16 
6 
16 

11 
10 
8 
10 
11 
7 
11 
11 
11 
10 
11 

 
 

Естественнонаучная направленность 
1. ДОП «Микромир», руководитель Спицына Н.В. 

1 группа Шк Кл 
1. Гончарова Екатерина 
2. Чучалина Анастасия 
3. Редькина Виктория 
4. Бур Кирилл 
5. Тимохин Сергей 
6. Михайленко Павел 
7. Вербова Арина 
8. Дяченко Владимир 
9. Макарова Ангелина 
10. Кирьянова Анастасия 
11. Петренко Анастасия 

3 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

9 
8 
8 
6 
5 
6 
6 
6 
6 
6 
6 



12. Федотова Порлина 2 4 
 

2. ДОП «Доктора природы», руководитель Масалова Т.Г. 
1 группа Шк Кл 2 группа Шк Кл 

1. Стенина Влада 
2. Давлатов Ораш 
3. Кудряшова Кристина 
4. Шулепов Кирилл 
5. Цуканов Петр 
6. Гладких Николай 
7. Худобердин Николай 
8. Гасюков Никита 
9. Левин Павел 
10. Цуканова Варвара 
11. Русакова Анита 
12. Федотов Игорь 

2 2 1. Боровский Артем 
2. Ворончихин Данил 
3. Гаврилов Константин 
4. Новикова Ангелина 
5. Малевский Леонид 
6. Бугай Снежана 
7. Назаров Вадим 
8. Шаронов Кирилл 
9. Юмадилова Милана 
10. Кеменяш Кристина 
11. Тимошук Анастасия 

2 2 

 
3. ДОП «Юный исследователь», руководитель Дульцева Е.В. 

1 группа Шк Кл 
1. Карелин Глеб 
2. Новицкая Анна 
3. Поливец Илья 
4. Середкина Валентина 
5. Пахомов Кирилл 
6. Авдеева Луиза 
7. Ивакина Дарья 
8. Бродников Александр 
9. Федоров Артем 

1 11 



 
4. ДОП «Моя экология», руководитель Кутуркина Л.А. 

 
1 группа Доу Гр 2 группа Доу Гр 3 группа Доу гр 

1. Кузнецов Виктор 
2. Лапкаев Иван 
3. Черемцов Макар 
4. Полосина Мария 
5. Беляев Николай 
6. Максименко София 
7. Елистратов Кирилл 
8. Некрасов Илья 

 

39 Под 1. Антоненко Никита 
2. Апенкина Мария 
3. Бажанова Мария 
4. Богданов Дамир 
5. Долматова 

Валерия 
6. Коробко Дея 
7. Колясников 

Ярослав 
8. Казанцева 

Кристина 
9. Кириллов Никита 
10. Нестерова 

Виктория 
11. Исмаилова Зарема 
12. Сонич Глеб 
13. Русскова Рубина 
14. Федотова Анисия 

39 Под 1. Гугнин Андрей 
2. Добряк Максим 
3. Калашникова 

Анастасия 
4. Малевская Варвара 
5. Марчик Демьян 
6. Краснов Максим 
7. Шведко София 

39 Под  

 
5. ДОП Клуб «Дети земли», руководитель Боброва О.В. 

1 группа Шк кл 
1. Бондаренко Александр 
2. Вернигорова Амалия 
3. Гизатуллина Валерия 

1 2б 



4. Гречко Софья 
5. Егоров Ярослав 
6. Ефименко Таисия 
7. Жаров Александр 
8. Казачкова Руслана 
9. Князева София 
10. Кобзева Анастасия 
11. Королева Алиса 
12. Кузьменкова Наталья 
13. Куртеев Матвей 
14. Левина Эвелина 
15. Литовка Кирилл 
16. Лорай Алиса 
17. Мыльцев Егор 
18. Несмеянова Таисия 
19. Огнева Ангелина 
20. Ткачев Георгий 
21. Тюрин Богдан 
22. Усков Владислав 
23. Филиппова Ирина 
24. Хаян Варвара 
25. Шейко Злата 

 
 
 

6. ДОП «Биокейс», руководитель Зенкова О.Ю. 
1 группа  Шк Кл 

1. Арцебасов Дмитрий 1 3б 



2. Жулидова Варвара 
3. Нагорная Алина 
4. Воросова Ева 
5. Светцов Антон 
6. Багин Даниил 
7. Панченко Максим 
8. Шведова Анна 
9. Шаклеинова Полина 
10. Сорокопуд Арина 
11. Тимашенков Максим 

 
7. ДОП «Экология растений», руководитель Зенкова О.Ю. 

 
3 группа, «Экология растений» Шк кл 

1. Бондарева Милана 
2. Вокина Варвара 
3. Дикушников Артем 
4. Жахалова Алиса 
5. Клещев Арсений 
6. Котляров Константин 
7. Мищенко Иван 
8. Подшивалов Егор 
9. Рогожина Анна 
10. Сеннова Раиса 
11. Сусликов Роман 
12. Тимохин Алексей 
13. Третьякова Людмила 
14. Храмова София 

1 1в 



ДОП «Экология растений», руководитель Червонцева Н.В. 
 
1 группа Шк кл 

1. Митрофанов Дмитрий 
2. Семенникова Софья 
3. Тембербулвтова Нелли 
4. Фисенко Даниил 
5. Мажаров Артем 
6. Твердохлебов Матвей 
7. Гребенюк Алина 
8. Бабников Игорь 
9. Смирнова София 
10. Полозова Полина 
11. Федосеева Алиса 
12. Мымрин Максим 

6 2 

 
8. ДОП «Хранители природы», руководитель Родионова А.Н. 

1 группа Шк Кл 
1. Баженов Александр 
2. Бокарев Дмитрий 
3. Гаврушенко Артем 
4. Герман Ян 
5. Доронин Сергей 
6. Колланг Вера 
7. Лапин Максим 
8. Мансуров Егор 
9. Прок Егор 
10. Прок Мирослава 

  



11. Сапожникова Милена 
12. Селезнева Ангелина 
13. Третьякова Вероника 
14. Уколов Алексей 
15. Шефразеев Илья 

 
9. ДОП «Живая планета», руководитель Жилинкова С.В. 

1 группа Шк Кл 
1. Лепихов Семен 
2. Котылева Арина 
3. Мирохина Дина 
4. Алексеева Маргарита 
5. Ерофеева Надежда 
6. Ельчеков Егор 
7. Кукин Сергей 
8. Фисенко Анжелика 
9. Снигирев Олег 

Шк- 
инт 

6 

 
10. ДОП «Комнатное цветоводство», руководитель Зенкова О.Ю. 

1 группа Шк Кл 
Бур Кирилл 
Золотарев Арсений 
Иванов Валерий 
Капитула Жанна 
Ковальская Ирина 
Кочеткова Анастасия 
Орлов Максим 
Редькина Виктория 

1 8а 



Слепов Сергей 
Шарыхина Виктория 
 

11. ДОП «Экологический калейдоскоп», руководитель Приймак А.Е. 

1 группа Шк Кл 2 группа Шк кл 
1. Губарева Анастасия 
2. Брагина Елизавета 
3. Камалтынова Алиса 
4. Лактионова Нелли 
5. Павловская Полина 
6. Разгонова Елизавета 
7. Панкратова Татьяна 
8. Сенокосова Мария 
9. Сенокосов Александр 
10. Садикова Ангелина 

1 7 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

1. Бакеева Ника 
2. Братыгина Дарья 
3. Ермизина Устина 
4. Игнатова Анастасия 
5. Карелов Арсений 
6. Кучеренко Ерофей 
7. Полежай Анна 
8. Савич Елизавета 
9. Селезнева София 
10. Факиро Милана 

1 2в 

 

12.ДОП «Цветовая экология», руководитель Червонцева Н.В. 

1 группа Доу Гр 2 группа Доу Гр 3 группа Доу Гр 
1. Бирюков Сергей 
2. Бородич Анжелика 
3. Бородич Владимир 
4. Венцель Александр 
5. Волконигина 

Виктория 
6. Герасева Василиса 
7. Ельчеков Ярослав 

4 Под 1. Мажаров Денис 
2. Мартянова Дарья 
3. Насибова София 
4. Нугуманов Алексей 
5. Польской Олег 
6. Смирнова Стефания 
7. Серов Артур 
8. Ханас Анна 

4 Под 1. Шпилько Ольга 
2. Богун Полина 
3. Коврик Александр 
4. Андреев Георгий 
5. Воронин Матвей 
6. Юркова София 
7. Павловская Карина 

42 Ср 



8. Демиденко Игорь 
9. Мариенкова Анна 

9. Федоткина Виктория 

4 группа Доу Гр 5 группа Доу гр 6 группа Доу гр 
1. Хендогина Варвара 
2. Чайковская Анна 
3. Водзяновский Артем 
4. Литвиненко 

Анастасия 
5. Лунгу Егор 
6. Головчук Дамир 
7. Зарипов Тимур 
8. Чуканов Александр 

42 Ср 13. Алеев Тимур 
14. Аллахвердиева 

Вероника 
15. Бадьина Есения 
16. Брагин Роман 
17. Дунаева Варвара 
18. Жданкин Андрей 
19. Ларченко Ксения 
20. Мозарчук Алиса 
21. Назарова Софья 
22. Никифорова Арина 
23. Поломошнова Риана 

6 Ст 1. Погибельный 
Андрей 

2. Садовникова София 
3. Селиванова Есения 
4. Старчукова Мария 
5. Твердохлеб Мария 
6. Усков Андрей 
7. Филатова 

Александра 
8. Червова Полина 
9. Чуканова Ульяна 
10. Шевчук Александр 
11. Юсуадзе Андрей 

6 ст 

 

13.ДОП «Удивительное рядом», руководитель Червонцева Н.В. 

1 группа  Шк кл 
1. Батманов Константин 
2. Васильева Василина 
3. Гришин Константин 
4. Дулмаева Арюна 
5. Ельчекова Софа 
6. Жулидова Таисия 
7. Зайцнева Арина 
8. Зевунова Дарья 

6 3 



9. Калинин Виктор 
10. Кашуба Мария 
11. Кокорин Тимофей 
12. Коцын Арсений 
13. Мазинова Ксения 
14. Орлова Ольга 
15. Павлов Константин 
16. Сапунов Матвей 
17. Смокталь Кирилл 
18. Телицына Татьяна 
19. Третьякова Стефания 
20. Шестакова Анастасия 
21. Шмыкова Вероника 

 

 

Директор ЦДТ «Паллада»                                                                            С.Н. Толпышева 



 



 

 


